
        «Καταχωριστέο στο ΚΗΜΔΗΣ» 
        ΑΔΑΜ: 

       

 
 
       ΕΦΟΡΕΙΑ 

    ΑΡΕΤΑΙΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
 
Πληροφορίες: Σταύρος Παπαμακάριος   Αθήνα, 21/09/2021 
Τηλέφωνο:  210- 7286410     Αρ. Πρωτ.:1441 
FAX:   210- 7211007 
Ταχ. Δ/νση:  Βασ. Σοφίας 76 - 115 28 
E-mail: spapamakarios@aretaieio.uoa.gr 
 

 
Προς 
Κάθε ενδιαφερόμενο 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση Διακήρυξης και Μετάθεση Ημερομηνιών Διαγωνισμού. 
 

 Με το παρόν έγγραφο κοινοποιούνται σε όλους τους ενδιαφερόμενους τροποποιήσεις και 
μεταθέσεις των ημερομηνιών που επέρχονται στην υπ’ αριθ. 8/2021 Διακήρυξη για την 
προμήθεια αναλωσίμων υλικών μιας χρήσης προς κάλυψη των αναγκών του Τμήματος 
Επεμβατικής Ακτινολογίας του Α΄ Εργαστηρίου Ακτινολογίας του ΕΚΠΑ – Αρεταιείου 
Νοσοκομείου για δώδεκα (12) μήνες (Δ.8/2021), η οποία καταχωρήθηκε στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) την 01/09/2021 και έλαβε αριθμό 
ΑΔΑΜ: 21PROC009141424. 

 
 

Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών 

 

 

Καθηγητής ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥΣΟΥΛΗΣ  

 
Συνημμένα: 
-Τροποποιήσεις Διακήρυξης και Μετάθεση 
Ημερομηνιών Διαγωνισμού 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
-Διεύθυνση Οικονομικού 

 





                         

 
 
       ΕΦΟΡΕΙΑ 

    ΑΡΕΤΑΙΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
 
 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΘΕΣΕΙΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΩΝ ΤΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ  ΠΡΟΣ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΠΕΜΒΑΤΙΚΗΣ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ Α΄ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ 

ΕΚΠΑ – ΑΡΕΤΑΙΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΓΙΑ ΔΩΔΕΚΑ (12) ΜΗΝΕΣ (Δ.8/2021) 
 
Με το παρόν έγγραφο ανακοινώνεται σε όλους τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς 
ότι κατ’ εφαρμογή των οριζόμενων στην από 20/09/2021 απόφαση της Εφορείας του 
Νοσοκομείου (ΑΔΑ: ΨΨΔ046Ψ8Χ4-ΡΔΦ): 
  
1. Η κάτωθι υφιστάμενη τεχνική προδιαγραφή και απαίτηση του τμήματος 264 του 
Παραρτήματος Ι της Διακήρυξης 8/2021 (ΑΔΑΜ: 21PROC009141424, σελίδα 177): 

 

«Αυτοεκπτυνόμενες ενδοπροθέσεις για τοποθέτηση σε λαγονομηριαιες φλέβες μεγάλης 
διαμέτρου για τη θεραπεία συμπωματικής απόφραξης της φλεβικής ροής. Οι ενδοπροθέσεις 
να κατασκευασμένες με ευκρινείς ακτινοσκιερούς δείκτες (markers) από Ταντάλιο. Να 
φέρουν σπιράλ συνδέσεις από Nitinol και διαφορετική πλέξη ανοικτών κελιών. Η 
ενδοπρόθεση να έχει σχεδιασμό τριαξονικου συστήματος με καθετήρα τριπλού αυλού και 
εργονομική λαβή για ακριβή και ελεγχόμενη έκπτυξη της με ένα χέρι. Το σύστημα είναι σε 
πλατφόρμα OTW, συμβατό με οδηγό σύρμα 0.035'' και να διέρχεται από θηκάρι 9 Fr. Να 
διατίθενται σε διαμέτρους 10 - 20mm και σε μήκη 40- 150mm. O φέρων καθετήρας 
διατίθεται σε 90cm», 
 
 αντικαθίσταται από την κάτωθι: 

 
«Ενδοκράνια αυτοεκτεινόμενα stents κλειστού κελιού. Να είναι κατασκευασμένα με laser 
cut για να διατηρεί τις μηχανικές ιδιότητες του από nitinol και ανοξείδωτο ατσάλι. Να 
συλλαμβάνει όλους τους τύπους των θρόμβων με ένα πέρασμα. Να χρησιμοποιεί την 
τεχνολογία DROP ZONE. Να έχει 2 ή 3 ανοιχτές οπές (DROP ZONE) κατά 90ο η μία από 
την άλλη . Να είναι πλήρως επανατοποθετούμενα (100% Retrievable) . Να διαθέτουν 
ακτινοσκιερές δοκίδες και να διέρχονται μέσω μικροκαθετήρα μικρής διαμέτρου. Να είναι 
ειδικό για χρήση ενδοκρανιας μηχανικής θρομβεκτομής. Να διατίθενται σε διαστάσεις 
διαμέτρου 2.0-3.5mm,2-4.5mm,3.5-6mm και μήκη 4x22,4.5x29,4x30,4.5x37,6x44mm. Να 
είναι εύκαμπτη και μαλακή η άκρη του ώστε να μην τραυματίζονται τα αγγεία. Να έχει 
βελτιστοποιημένη ακτινική δύναμη ισορροπημένη με μεγάλα ανοίγματα, έξυπνους δείκτες για 
ανατροφοδότηση σε πραγματικό χρόνο κατά την ανάκτηση και κλειστό περιφερικό άκρο για 
συγκράτηση θραυσμάτων κατά την εκχύλιση. Να διαθέτει ακτινοσκιερές διακεκομμένες 
παύλες (zebra markers) στο σύρμα ώθησης ώστε να παρέχει την απαιτούμενη οπτική 
πληροφορία στους χειριστές από την απεικόνιση». 

2. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών που αναφέρεται στην παρ. 1.5. 
(σελίδα 22) της διακήρυξης 8/2021 μετατίθεται από 08/10/2021 σε 27/10/2021. 
3. Η ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών του διαγωνισμού που αναφέρεται στην 
παρ. 3.1.1. (σελίδα 64) της διακήρυξης 8/2021 μετατίθεται από 14/10/2021, σε 03/11/2021. 





4. Ο χρόνος ισχύος της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής που αναφέρεται στην 
παράγραφο 2.2.2.1. της διακήρυξης 8/2021 (σελίδα 40) μετατίθεται από 07/11/2022 σε 
26/11/2022. 
5. Για ότι δεν αναφέρεται στην παρούσα ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αριθ. 8/2021 
Διακήρυξη του Νοσοκομείου. 

 
 
 
 
            Αθήνα, 21-09-2021 

                      

     Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού 

και Ανάπτυξης του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών 

 

 

Καθηγητής ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥΣΟΥΛΗΣ  

 




		Η Προϊσταμένη του Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού του Αρεταιείου Νοσοκομείου-ΕΚΠΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΝΙΑ
	2021-09-23T09:10:24+0300
	Αρεταίειο - ΕΚΠΑ
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




